

<b>A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ</b> <b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> 06/2021-SESA <b>DATA DE ABERTURA</b> 12 DE MARÇO DE 2021 ÀS 08:00H <b>NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )</b> DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA <b>ENDEREÇO</b> RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		<b>OBJETO</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
<b>BAIRRO</b> DENDÊ	<b>ESTADO DO CEARÁ</b> Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0	<b>OPTANTE DO SIMPLES</b> NÃO
<b>TELEFONE FIXO / CELULAR:</b> (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)		<b>FORTALEZA CEARÁ</b>
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITAÇÃO@DISTRIMÉDICA.COM.BR		

**Proposta de Preços - ADEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
8	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (0,02G)+ CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CAIXA	600	SS WHITE	R\$ 53,70	sessenta e três reais e setenta centavos	R\$ 38.220,00	trinta e oito mil, duzentos e vinte reais
11	ANESTÉSICO TÓPICO À 20 %, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI.	POTE	300	DFL	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
7	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1011	UNID	80	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
28	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1012	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
29	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1013	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
30	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1014	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
31	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1015	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
32	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1016	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
33	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1032	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
34	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1033	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
35	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1034	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
36	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1035	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
7	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1042	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
38	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1045	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
39	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1046	UNID	30	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
40	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1090	UNID	80	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
41	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1091	UNID	80	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
42	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1342	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
43	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
44	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134 F	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
45	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
46	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135 F	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais

47	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3083	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
48	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3118FF	UNID	200	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
49	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168 F	UNID	200	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
50	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168FF	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
51	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3195 F	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
52	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4083	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
53	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
54	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138 F UND 100	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
57	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO COM 20G, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL	CAIXA	100	ALL PLAN	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 766,00	setecentos e sessenta e seis reais
62	DETERGENTE POLIENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO FRASCO COM 1L	FRASCO	200	KELDRIN	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
66	ESCOVA DE ROBSON	UNID	600	PREVEN	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
67	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	UNID	500	IODONTOSUL	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
68	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA – FRASCO COM 120 PASTILHAS	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
81	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE – POTE COM 10 GRAMAS	POTE	80	MAQUIRA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
84	RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS, LÍQUIDO – MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 15ML, PÓ – MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO – CONTEÚDO 38G	CAIXA	50	IODONTOSUL	R\$ 16,64	dezesseis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
92	MICROBRUSH – FRASCO C/ 100 UNIDADES EXTRA FINO	CAIXA	100	FGM	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.063,00	mil e sessenta e três reais
93	MICROBRUSH – FRASCO C/ 100 UNIDADES FIO	CAIXA	200	FGM	R\$ 11,51	onze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.302,00	dois mil, trezentos e dois reais
95	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/2 ENCAIXES – SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA EMBALAGEM – CONTEÚDO 200ML	FRASCO	200	IODONTOSUL	R\$ 17,57	dezessete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
97	PAPEL CARBONO DUPLA FACE – BLOCO C/12 FOLHAS	BLOCO	60	MAQUIRA	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 140,40	cento e quarenta e quatro reais
100	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLUÓR - TUBO COM 90G.	CAIXA	100	ALL PLAN	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
104	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLUÓR, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TÁRTARO DOS DENTES – CONTEÚDO 30 ML	VIDRO	20	IODONTOSUL	R\$ 17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 348,80	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
108	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 16,06	dezesseis reais e seis centavos	R\$ 803,00	oitocentos e três reais
110	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
111	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	50	FGM	R\$ 17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
114	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (DENTINA) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	25	FGM	R\$ 17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
115	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (ESMALTE) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	25	FGM	R\$ 17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais
117	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (ESMALTE) – PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	10	FGM	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 156,40	cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLUOR" – A2	UNID	200	FGM	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLUOR" – A3	UNID	200	FGM	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais

133	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA / CENTRO NEUTRO - CAIXA C/ 150 TIRAS.	CAIXA	150	PREVEN	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
134	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C. 15 ML	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
141	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA EXTRA-LONGA 28 MM	UNID	100	MICRODONT	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
142	BROCA 3081 - PONTA DIAMANTADA	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
143	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCOA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNID	5.000	MEDFIO	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
144	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCOA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	UNID	2.500	MEDFIO	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
							R\$ 84.028,60	oitenta e quatro mil e vinte e oito reais e sessenta centavos

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>84.028,60</b>
oitenta e quatro mil e vinte e oito reais e sessenta centavos		

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS  
**PRAZO DE ENTREGA:** 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS

FORTALEZA CE, 22 DE MARÇO DE 2021



Fuvest Empreiteira S/A  
 Rua E, nº 58 | loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | 85 3099.4959 CNPJ: 16.902.612/0001-00  
 INSC. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br | distrimedica.com.br